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Przewodniczący Rady Miasta Krakowa przygotował projekt rezolucji (druk nr 2519-R), który zgłosił klub
radnych „Przyjazny Kraków”, w sprawie sfinansowania programu "Zielona Szkoła dla Krakowa - Baza
Lubogoszcz" ze środków pozyskanych w ramach koncesji na sprzedaż alkoholu. Projekt rezolucji skierowany
jest do Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego.

"Zielona Szkoła dla Krakowa - Baza Lubogoszcz" to program pięciodniowych edukacyjno-
przyrodniczych wyjazdów dla uczniów klas drugich szkół podstawowych z terenu Gminy Miejskiej
Kraków. Jest to program pilotażowy i zakłada organizację 8 turnusów dla 16 grup (około 400 uczniów)
od marca do czerwca 2022 r.

Program wpisuje się w realizację zapisów Uchwały numer L/1392/20 Rady Miasta Krakowa z 16
grudnia 2020 r. sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021.

- Całe przedsięwzięcie wpisuje się w ideę promowania wśród dzieci zdrowego trybu życia i aktywnego
wypoczynku, a poprzez bogatą ofertę zajęć realizowanych w otoczeniu przyrody niewątpliwie pomoże
zminimalizować negatywne skutki izolacji oraz nauki zdalnej. W programie turnusów znajdą się także
działania i zajęcia aktywizujące, które dostarczą dzieciom alternatywnych sposobów radzenia sobie i
zaspokajania takich potrzeb, jak w przypadku używania środków odurzających. Turnusy mają więc
także wymiar zapobiegania uzależnieniom i zwiększania świadomości dzieci w tym temacie – wylicza
zalety programu Rafał Komarewicz, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, i dodaje, że to unikatowy,
pionierski program dla dzieci, który pokazuje że miasto dba o swoich najmłodszych mieszkańców.

Jak podkreśla Rafał Komarewicz, zainteresowanie tego typu wyjazdami edukacyjnymi jest ogromne -
zaledwie 3 minuty trwała przeprowadzona 10 stycznia rekrutacja, która została ograniczona dla jednej
klasy z danej szkoły.

Niewątpliwym atutem programu są bliskość natury i wykorzystanie bazy miejskiej. Baza Szkoleniowo-
Wypoczynkowa „Lubogoszcz” zlokalizowana jest w Kasince Małej w Beskidzie Wyspowym na zboczu
góry Lubogoszcz (godzina jazdy z Krakowa). Podlega pod Krakowski Szkolny Ośrodek Sportowy im.
„Szarych Szeregów” w Krakowie. Baza usytuowana jest w atrakcyjnym otoczeniu leśnym, klimacie
korzystnym dla zdrowia i hartowania organizmu, zbliżonym do mikroklimatu rabczańskiego,
przyjaznego szczególnie dzieciom. Ośrodek zapewnia opiekę sprawdzonej kadry i szkoleniowców z
bardzo dużym doświadczeniem w oświacie. Więcej o bazie przeczytać można na stronie:
http://www.lubogoszcz.pl/.

- Program zakłada także zniesienie różnic społecznych - wszyscy są uczestnikami, bez względu na
dochody rodziców, a jego ważnym elementem edukacyjnym i profilaktycznym będą pogadanki
(dostosowane do wieku rozwojowego dzieci) uświadamiające  unikanie używek, alkoholu i narkotyków,
a jednocześnie ukierunkowujące ich na aktywność fizyczną i zdrowy wypoczynek – mówi o
pilotażowym projekcie Rafał Komarewicz, Przewodniczący RMK, i podkreśla, że środki uzyskane z
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koncesji na alkohol zostałyby przeznaczone na właściwy cel - zdrowie, bezpieczeństwo i odbudowę
stanu psychofizycznego dzieci po dwóch latach pandemii i nauki zdalnej. - Docelowo planujemy w
roku szkolnym (wrzesień- czerwiec) programem objąć 1000 dzieci z 50 klas – informuje Rafał
Komarewicz.


